firma de referencia (CUIT 33-50523049-9) en su carácter de Agente de Recaudación
del Impuesto sobre los Ingresos Brutos (Régimen General de Percepción), por el
año 2010. Estableció en el artículo 5° las diferencias adeudadas al Fisco por
percepciones omitidas de realizar, las que ascienden a Pesos un millón trescientos
noventa y cuatro mil setecientos treinta y uno con diez centavos ($ 1.394.731,10),
suma que deberá abonarse con más los accesorios previstos en el artículo 96 y
recargos del 60% establecidos en el artículo 59 inciso f), ambos del Código Fiscal
(Ley 10.397, t.o. 2011, concordantes de años anteriores y modificatorias).

Asimismo aplicó una multa por Omisión equivalente al cincuenta y cinco por ciento